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RAPORTI PERFUNDIMTAR I BUXHETIT KOMUNAL
JANAR-DHJETOR 2024
KERKESAT PER RAPORTIM
Raporti 1 pérfundimtar 1 buxhetit Komunal p&r perivdhén Janar — dhjetor 2024, pérgatitel né bazé t&
kérkesave pér raportim t& pérkohshém dhe vietor bazuar né dispozitat ¢ nenit 46.2 (& Ligjit Nr.03/L-048 “Pér
' Mer:xaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésitt” dhe stazutit Komunal.
~ Raporti Financiar Komunal ka pér qéllim & informimit objektiv lidhur me ecuring dhe me treguesit relevant ireth
_-: pérmbushjes s¢ planit t& grumbullimit t& mjeteve sipaiq burimeve, pérmbushjes s& obligimeve t& planifikuara sipas
) plan programeve, dinamikén e mjeteve t& shpenZuaiia dhe alg sipas natyrés s& shpenzimeve dhe kategorive té
- perch{uara buxhetore, rrjedhéne parasé si dhe lreguemt tjeré q& kané ndikuar né rezultatet ¢ pérgjithshme pér kéts
-' :_ periudhg. _
Periudha e raportimit karakierizohet me {aktin ser
- t& hyrat komunale te realizuara deri ne shtator 2024 jang alokuar sipas planit buxhetor 2024 por ne piesén

e tjetér te vitit 8shté rishiknar pléni 1 te hyrave komun&le e ka rezultuar me realizim prej 93.55% te totalit ,

. - t€ gjitha mjetet e pa shpenzuara nga tremujoret paraprak pérmes procedurave te bartjes sipas rregullores
o financiare | jané barté ne tremuwrm ne vijim pér te Eutha kategorité p&rjashtuar até te pagave dhe

- me vendime gjygjésore/pérmbarimore né emér shtesave (shujtat, licencimi, inflacioni et} bazvar ne
 kontratén kolektive p&r mésimdhénés te arsimit parauniversitar jané pagua pérmes Thesarit  2,455,186.46 €

- shumé e paguar nga kategorité e ndryshme, nga 5denc paguar nga kategorité jang te detajuar neper tabelat sipas
-_ analltlkes .

TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXI---%FTORFEPER PERIUDHE\T RAPORTUESE

) Ky raport I' manciar cshle péraatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit né
Sektorin Publik) t& bazuar né para & gatshme Raporlm"n Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar né para t&
'- c.;tshme

Buxhetl 1 aprovuar per vitin 2024 ishte 18,582, 31{) 00 € por me dhe ndryshimet pozitive gjaté vitit si: bartja e

L te ]mave komunale te pa shpenzuala nga viti paraplak rishikimi 1 te hyrave komunalc dhe granti i performancés

: (DEMOS )i shpemdaze ne pesé kategori ekonomike. €sht€ 21,304,423.13 €

| K Buxhetl i planifikuar fillestar dhc pas rregulilmme pér vitin 2024 ishte :

o I(ategonte ekonomlke | B. fillestar B. aktual %% ¢ planifikimit

: |Pagat dhe Shtesat . 10,529,849.00 11,719,493.30 |. 55.01
" {Mallrat dhe Shérbimet ; 2,386,428.18 2,524.753.96 | 11.85
- {ShErbimet Komunale S 289,322 82 344,.126.71 1.62
" [Subvencionet j 1,002,000.00 1,140,452.97 | 5.35
- [Investimet Kapitale -' 4,374.710.00 5.575,596.19 26.17
NEE ‘Giithsej : 18,582,310.00 | 21,304,423.13 100.00



JANAR- DHJETOR 2024

G

- IRezerva

.f :TABELA R I RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TE T1J :
’ : %e
Buxheti - Buxheti Shpenzimet Shpenzimet | realizimit
- fillestar ¢ Aktual (pagesat) 2024 | (pagesat) 2023 31
: 1 C2 3 4 5
- (GRANTI | PERGITH 11728303900 o :18,466,706.70° 18,362,332.47 | 16,260,380.42 | 99,43
Pagat dhe Shlesat 10,525.849.00 1L713.516.70 | 11,713,516.70 |  9,711,477.00 100.00
|Malirat dhe Sheérbimet 2,326,428.18 0 2,329428.18 | 2,313,067.04 1 2,340,775.35 99.30
Shérbimet Komunale 289,322.82 289,322.82 288.797.61 265,699.20 99.82
 [Subvencionet _ 932,000.00 ©32,000.00 931,183.3 860,601.42 99.91
- [Investimet Kapitale ~ 3,202,439.00 - 3,202,439.00 | 3,115,765.74 | 3,081,767.45 97.29
B Rezr:rva ;
[TE HYRA 129907100 188427100 [ 165938845 | 1,607214.65 | 88.07
' Pdgatdhe Sh‘zesat . - 42,887.99
" Malrat dhe Shérbimet 57.000.00 193,500.00 180,519.63 107,714.46 93.29
_uérbimet Komunale 35,000.00 125,179.38 -
Subvencionet -~ 70,000.00 - 183,500.00 144,656.49 104.000.00 -
- {Tivestimet Kapitale 1,172,271.00 CLAT2271.00 | 133421233 | 1,327.432.82 90.62
. R’ezérVa - : -
._' RATE BARTUR . . 93.55
* [Pagat dhe Shtesat
“{Mallrat dhe Sherbimet 1.825.78 1,407.00 2592729 77.06
- |Shérbimet K omunale 19,803.89 1432431 | 2698980 7233
" {Subvencionet 24,952.97 21,896.80 29,268.03 87.75
Investlmet Kapﬁak - 297,766.68 284,496.26 335,613.00 95.54
T . 609,096 | . 609,096:01 | 419,981.02 | - 100.00
Pagatdhe bhtesat £,976.60 5,976.60 - 6,406.30 100.00
- |Maflrat dhe Shérbimet - -
. .&rbimet Komunale
- |Subvencionet | ’
. InvesmnelKaprtale _ - 603,119.51 603,119.51 413,574.72 100.00
g CEKONOMIKE |7 18,582,310:00 | - - 21,304,42313 | 20952.941.40 | 18,705,37421] 9835
_':.Pagatdhe Shtesat o 10,529,849.00 11,715,493.30 | 11,719,493.30 | 9,760,771.29 100.00
" |Malkrat dhe Shérbimet 2,386,428.18 L 2,524,753.96 | 2.494,993.67 | 2,474,417.10 98.82
o Shétbimet Komunale 28932282 | ¢ 34412671 303,121.92 317,868.38 88.08
- |Subvencionet 1,002,000.00 D1,140452.97 1 1,097,73867 | 993.929.45 96.25
~ - |Investimet Kapitake 4,374710.00 - 5,575,596.19 | 5,337,593.84 | 5.158,387.99 95.73




Raporti i shpenzimeve Janar-Dhjetér krahasuar me buxhetin aktual 2024
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;  Pagat dhe Shtesat Malirat dhe Sherbimet Sherblmet I{omunale apitale

‘wSeries2’  11,719,493.30  2,494,993.67 ©302,121.92 109773867 5,337,593.84
# Seriesl 11,719,493.20 o 2,524,753.96 i 344,126.71 1,140,452.97 5,575,596.19

ret Investime

Shpjegim: Tabela nr:1
- Pagﬁt dhe shtesa:

- Komuna me buxhetin e aprovuar pér vitin fiskal 2024 ka pasur (¢ lejuar gjithsej 1329 te punésuar ne te gjitha
.~ programet dhe nen programet buxhetore, kurse shuma e buxhetit né& fund t& vitit ishte 11,719,493.30. Shprehur ng
n péfqindie realizimi { buxhetit final pér paga dhe shiesa ishte 100.00 %. Prej tyre n& emér t& pagesave nga
“Vendimet p&rmbarimore Gjyqésor pér paga perc;clfese Jubilare dhe shujta jané paguar 1.455,615.43 € d.m.th
1242 % ¢ buxhctit te lejuar pér paga dhe shtesa. Sipas fondeve te financimit ashtu sic 8shts prezantuar edhe né
- - tabelé shuma prej  11,713,516:70 € jan& paguar nga Grantet Qendrore ndérsa shuma prej  5,976.60 € nga
- Donacionet, |

S Mélira_t ¢ shérbimet:

._ Rea.lizi mi ne mes te buxhetit final dhe realizimit real ‘Ec buxhetil te kategoria ekonomike — mallra dhe shérbime
hté ©2,494,993.67 € ose 98.82 %, shumé e konmdcruar &sht€ paguar né shpenzime: Shérbime kontraktuese
'; tiera, Shpenzlme pér dru, Mirémbajtja e shkollave dhL Mirémbajtja ¢ rrugéve lokale, furnizime pér zyre ,

- “derivate pér automjete, Mirémbajija e mobileve dhe pajisjeve, Sigurimi fizik i objekteve publlkc ctj ne shumé

prej 1,333,176.33 €. ose 53.44 % e totalit te késaj 1<ategom
. Sherblmet Komunale

: Reahmml i shpenmmevc komunale 88.08 %. Si praktikc ¢ zakonshme dhe domosdoshmerl {aturat p&r shérbime
~ komunale pm muaun e fundll Le vitit fiskal barten si obliymc pér vitin ne vijim.

. Suhvcncmnet dhe Trdmfere

'Subvenmonct klshm njé rritje t& konszderucshme né krahasun me planin fillestar gé ishte 1,002,000.00 € dhe

a gJate vitit me bartje te THV ne dhe rishikim te plamt te THV-ve njg buxhet prej 1,}40,452.97 €, ¢ t€ shpenzuar

-. 1 097 738. 67 €, shprehur né pmqmdje realizimi i tyre ;ane 96.25 %. Shpenzimi i tyre ishte béré pér pagesén e
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_ bUrsave per student, SUDVencionimt 1 bujgve me pajisje percjeliese bujqesore, SUDVENCIonimi 1 snerpimeve ie
varrimit , subvencionimi i klubeve sportive, ndihma momentale t& gytetaréve me rastin e sémundjeve (8 ndryshme

et

" Investimet Kapitale:

. Investimet kapitale jané shpenzua  95.73 % nga buxheti {inal kryesisht projektet kapitale jané realizuar né

- ndértimin e rrugéve, renovimi i objekteve arsimore, Ndrigimi publik ne fshatra ne zona rurale, ujésjeliés dhe
kanalizime, trotuare, Vazhdimi i 1 punimeve t& kompleksi i UCK-s¢ - Objekti i U-s&, Pajisje mjekésore pér nevojat
- e QKMF-s&,QMF-s& dhe A\/IT -ve et]. né detale th‘nen né tabelén e projekteve kapitale nr. 4.

2. TE HYRAT VETANAKE JANAR-DHJETOR 2024

. _-'Pér\ieg: Grandeve (& pranuara nga niveli qendr'pr, pér géllimet ¢ shpenzimeve & pérgjithshme, Komuna ka
_inkasuar edhe té.h’\.*ra vetanake ¢ te cilat te hyra jané p'ér 93.35 % e planifikimit fillestar dhe te rishikuar, po ge nuk
| jané alokuar pér vitin péfkatés pér shpenzim pér shkak te proceduarave ligjore. Ekzistojné disa lioje kryesore t&
hyrave vetahake komunale: tatimi né pron&, gjobat e:trafikut, taksa administrative pér leje ndértimi, shérbimet e
kadastrave, taksa pér regjistrimjn e automjeteve etj. te cilal kané rendési te madhe pér buxhetin ¢ pérgjithshém

- komunal.

_ 'N& tabelén c radh&s nr.2 jané prezantuar (& hy rat vetanake komunale dhe shikuar sipas kolonave, nr.2 tregon

c Programm dhe nén programin buxhetor dhe kategori 1tc ckonomike t€ realizimit t& hyrave , kolona e dyté tregon

- llOJln e té hyrave vetanake buxhetor sipas kodeve ekonomlkc t€ tyre, kolona 4 tregon p amflkim 2024 , kolona 5 -
realizimi pér penudhen raportuese janar-dhjetor 2{}24 . kolona 6 realizimin e te hyrave 2023 dhe kolona 7 tregon
- ,Jurqmd}en e reah?lmlt ne raporl me phmm 2024,

Tallmz n€ pron€ konsiderohet si e hyra kl\ceore e rregullte komunale. Komuna ‘ka realizuar 56.48 % ng

L _-_."raport me p amhklmm kio 1emc &shté edhe si rezul’zat i faljes se borxhit deri ne 100.00 € pér (e gjithé obliguesit e

8 . _i_ketlj tatimi 5|paq ligjit nr. OSJL 224 neni [ 1/B dhe te g;lthe obligimet e kryera gjate vitit 2023 deri ne até shume jang
Hogarllur si palapaglme LEJSI e ndértimit dhe konoesmnet giithashiu si te hyra me % me tc lart ne TH komunale,

- Ne tabelén e pre?'anludrc me poshtc 1ane te paraq1tu1a te hyrat komunale sipas nén programeve dhe llojit te t& hvrave
L me shuma .



TABEEANR 2

& lyrave vetanake sipas drejtorive,

PASQYRA

p]a_ni_ﬁkua&a‘ dhe vealizuar n€ periudh&n: Janar - Dhjetor 2024

Planifikimi

Reealizimi-

%% plani

NF. Pérshkrimi = . Kodi _ v cp
i Sh o 2024 - 2024 2023 - 84
1 2 3 4 5 6 7

a0 stratar dhg personeli - 16323 72,590.00 64,202.04 . 57,936.85 88.44
1 Cert;ﬁkatc Imdieje 50013 3,670.00 3.563.92 3,435.00 97.11
2 |Cértifikaté kurorézimi 30014 8.620.00 3,594.00 3,740.00)] 41.69
3 |Cértibkate vdekisje 50015 3,610.00 1.954.00 2,8635.00 54.13
4 ICErtifiaktd — vErtetime t& fiera oﬁqarjkc 30016 52.950.00 37.302.00 45,49(.00 70.45
5" [Takss administrative 30019 ~3.740.00 854.00 1,152.30 22.83
6 Siguriimi i automjeteve 530109 48,60 1,254.55
7 |Shitja e pasuris€ kumunale 30413 16.885.52 _ -

- AL |- Tnspektimi : 16645 9.620.00 285058 00 ~A0.079.30] oo 88 4]
I |Gijobat nga mspektorét komumI 50104 5.700.00 7.125.00 8.559.30] 123.00
2 |Giobat mandatore - hudhja e mbeturinave 50114 1,200.00 - . - -

3 |Taksa pér pranim teknik t& lokaleve 50205 2,720.00 1.380.00 1,520.00 50.74
LI UBuihet e Finaned' ol d7523 200,221,001 3726452 37 476,192 131 6449
-1 |Tatimi né proné 4116 385,000.00 21746137 374,885.92 56.48

2 |Taksa pérregiistrimin ¢ antomjeteve 30001 119,016.00 106.426.00 96.907.50 89.42 |

3 |Taksa pér regiistrimin e irgshicinisé - S0019 30.00 ) ' - -

4 |Taksat pér vértetime dhe cértifikata tiera | 50071 2,175.00 1.764.00 2.713.00 81.10

5 Taks /Idmmrsrmnve 30019 ) 301.00 1,685.71
V.. 1 Zhvillimi EKonomik - Plamﬁkum 148023 ] _34,600.00 28.545.00 24,600.00 82.50
D5 ;Taksa komunale né bimes 50201 34,600.00 28,545.00 - 24,600.00 82.50

iGjobat e bizneséve nga inspektorét fmanciard! 50104 - -
- |Sherbimer Publike ¢ Mbrojtia Civile | 18023 95000t 5.368.60 1,105.00[ ¢ - 56512
" {Taksa per leje parkingu 50008 450.00 4.170.00 405.00 926.67
|Shftvtezim [ prones pblike 50405 300.00 1.198.60 700.00 239.72
e lBuiqesi dhe zhvillim ruragl 47023 _.39.080.00 12,386, 80_ e 1G396T 31,70 ]
| Nderrimi i destinimit te tokes 50012 280.00 _ )
| Taksa tjera administrative per bu1qes1 50016 1,800.00 3.308.00 5,554.56 183.78
Participiimet né buigési : 50400 37.000.00 9.078.80 46,385,111 24.54
- \Giebdezia Kadastri dhe Pmna . 633715 156930001 33150326 27414342 211.24
- { Trashigimia — bartja, regfistrini i pronés 50011 58.000.00 37.387.00 " 56,986.00 64.46
Taksé pér ﬂete-poseduese dhe kopie plani 50032 16,700.00 12,623.00 - 15,706.00 75.59
_ATaksa administrative 30019 1,530.00 6,243.00 6,185.00 408.04
 {Renta - shftytezimi i prones pubiike 50405 21,500.00 134,179.15 31,484.50 624 .09
—_|©Qiraja nga objektet pubike 50408 28.000.00 18.669.28 - 20,581.09 66.68
+.- | Aktivitetet né terren pdr malje. 50504 30.000.00 32.487.00 34.755.00[ 10829
Tax ndrrim destinimit tokes 50012 1.200.00 89.914.83 108,445.83 7.492.90
AUrbanizmi dhe Mbrojtia ¢ Ambrem‘zf 646620 D64 73800 69401711 799.124:62 104.40
{Lejet nd&rtimore 50009 465,738.00 555.913.17 547.057.26 119.36
| Taksat administrative 50019 1.750.00 2,60(.00
€ hyrat nga koncesion 50417 141.000.00 52,891.60 1 88 ,884.60 37.5]
akse komunale per leje mijedisi 50045 30,000.00 65,006.47 60,167.99 216.69 |
Legalizimi | Objekteve Ndertimore 50026 28,000.00 1845587 . 41477 63.91
Be héndetésia dhe Mirégenia Sociale 73032 . 26,300.00 16,761.00 - 14:63400] - -F6 19

1% c1Takea admmistrative DSEMS 50019 22,000.00 16,761.00 14,634.00 76.19
a- |Shrépia e shéndetit OKME . .~ 74400 7 31,130.00 36,823.00 “31.544.00 11821
1. Participimi - atka 50409 25.300.00 32,083.00 26,984.00] 126.81
' ' 50024 -, 5.850.00 4,740.00 4,560.00 §1.03

: i E3023 ] UAA80.000 v, 0522000 L 664.00) . . 12.49
Orr aid nga ob;ekrer pnbfzke 30408 ] 2 450.00 - _ - -
- Participimi nga KRS (Biblioteka) 34009 1,730.00 522.00 664.00 30.17
ddrsimi= gerdhia e femijeve” 92630 73.030.00 52,829.00] - - 44.669.00{ = 7234:
__|Participimi pér kiijdesin e fénmijéve 30409 71,030.00 52,829.00 4466900 74.38
Part;crpn‘m pér ku;dcam e fémne_ve B'nc 30409 ' 2.000.00 - -
N AEHYRA i 619,389,000 1,577:915:18: 1,786.631.99 mw;w....‘%?_‘._elém

-_:': Te Hj’rar tierd - Gjobar nga Tra;‘:ku ijykam ¢ (Jrem 204,882.00 [84,781.50 149,061.00 69.76
1 | Té hyrar ngz gjobat né trafik - 30101 7 219,659.00 153.659.00 120.626.00 69.G5
2 | T& hyrar nga gjobat e gvkatave 50102 45,025.00 31,025.00 28.345.00 68.91
-3 _ | 18 nrat nem Agjensioni pviore tiera 20107 198.00 97.50 90.00 49.24

GHTHSES TE HYRAT KOMUNALE ' 1,884,271.00 | 1,762, 696.68 1,935,692.99 §3.55




3. SHPENZIMET BUXHETORE JANAR- DHJETO!( 2024

Shpenzlmct ¢ komunés pér perrudhcn janar dhj ctor 2024 jané realizuar pérmes pesé katcgm ive ekonomike t&
parapara me Ligjin e buxhetit pér vitin 2024 .

Ne tabelén vijuese kemi paragitur te dhénat pér Ievizjen e t& gjitha kétyre kategorive t& shpenzimeve pér vitin 2024
duke krahasuar shpenzimet e ke%a| periudhe me ‘;hpenzimet ¢ periudh&s sé njgjté t& vitit 2023 si dhe 2022
pjesemarrjen e kategorive te vecganta t& tyre né Shpen71met e gjithmbarshme komunale pér periudhén raportuese.

| 'Sxpaq tabelés mund te shihet se:

- Masa e pérgjithshém e paguar pér paga dhe shtesa ka shénuar rritje ne krahasim me perfudhén ¢ njgjté & vitit 2023

pér 20.07 % kurse pjesémarrja e pagave né shpcnzn"n_et e pérgjithshém komunale pér kété periudhé &shtd 5593

- Mesatarja pér t¢ gjitha nén-kategorité ekonomike pér "\/Idlirat dhe shérbime ka pasur ngrijje 0.83 % ne —-krahasim
:_ me perludhen e njejte & vitit ?()23 Pjesémarrja e mall;a\ e dhe sh&rbimeve né shpenzim et e pérgjithshme komunale
- eshie 11.91 %, |
-Sherblmet Komunale kang sh&nvar trendin e rénies 1c shpenzimit me periudhén pamplake kurse né shpenzimet e
' pérgjithshme marrin pjesé me 1.45 % , arsveja remes qéndron ne faktin gjate viteve le méhershme jané paguar
- edhe ObII}DImC nga viti paraprak ndérsa gjate vitit 7024 ka pasur njé azhuritet me te madh saj pér keté kryerjes se
- obligimeve ne ket¢ kategori. : '
-Subvericionet kang shénuar rritie prej 10.44 %, kuré&e pjesimarrja ne shpenzimin e buxhetit 5.24 %.
7 Investimet Kapitale kané€ shénuar rritje pér 3.47 %, ne shpenzim te buxhetit, kurse pjesémarrja ne shpenzimin e
 buxhetit &shté 25.47 %. |
.' pergj ith&si shpen21mct S d]ﬂhmbat shme komunalc ne vitin 2024 jané me te larta pér 12.02 % me ato pér

": _i_periudhen e njgjté t& vitit 2023,

Buxhet: i shpenzuar S|pas kategorlve ekonomtke

Pagat dhe Shtesat 11,719,493.30 . 55.93
[Malkat dhe Shérbimet | 249499367 11.91
- |Shérbimet Komunale . 303,121.92 1.45
 |Subvencionet S 1097,738.67 | = 5.24
~ |Investimet Kapitale 5,337,593.84 25.47

| ‘Gjithsej _;Q 20,952,941.40 | 100.00




- TABELA NR, 3 Llojet ¢ shpenzimeve sipas kategorive dhé nenkodeve

Shpenzimi sipas viteve

e MALLERA OHE SHERBEMF

1,773, 318.06

2, A7A ATFEL

. . . Kodi
Nr. R[ LLCOJI T SHPENZIMEVE clhonomik 2022 2023 2824
-1 |Pags Neto 13111 6.805,252.51 { B.235,590.56 8.129, 144,17
.2 | Tatimi ng 1€ ardlwwrat personalc 11121 390,849 79 531,459.48 534_ 538,69
_3 - |[Kontributi pensional - Punélod 11131 377,990.09 462 404,62 487,992 25
4 |sindikatat ) 11151 24.085.16 17.896.96 20,122.21
-5 {Oda Profesionale 11152 5,.155.28 6,366 .84
-6 [PErvoja e punés 11211 397.850.98
-7 |Kontributi pensional - Pungdhgnssi 11311 377.,990.09 462,317,600 48799225
‘8 |Shtesat e vegania pér & zgjedhurit 11411 30,484.75
2 |Kuyjdestaria,puna gjaté matés, Prum ]:IShtC orant t& punds 11431 5,155.44 155.204.51
10 |Shiesat tranzitore 11611 14,181.22
i1 Vendlrnci oihyaésore 119200 145 875.71 45 947 .39 1.455,615.43
i : GIITHSE) PAGAT - e - '8,127,198,79 { 9,760,771.29 1%1,719,493.30
.1 ‘-shpenz1met e udhémmn jashté vendi 13140 592.00 7.133.00 855.00 |
.2 |Para xhept Medite pér udhétim jashg vendit 13141 180.00 642.80 390.00
3 | Akomodimi-ttdhatimct zyrtare jashté vendi 153142 2.457.00 2.745.82
4 |Shpenzimet tiera pér udhtimét wyriare jashié vendi 13143 2490149 3.888.90
S5 | Shpenzimet & infemetit 13310 181091 9485 14 1053660
6 TéleFonia mobile 13320 1365810 17.634. 19 15.5329.03
.7 1Shpenzime postare 13330 7.285.67 6.770.66 6,299.11
M' Shérbimet e arsimit/teajnimit 1340 588000 10, SR (0
C Sherbime t# ndryshme intelektuale dhe keshilldhense 13440 11483 75 13282 50 17,794, 1]
19 |[Shérbimet e veqganta -FKonsulents clh(, Kontrakiord individual 13445 8.468.55
11 _|Sherbimet shtypies /Printim 13450 30,427 65 7082928 T1.276.64 |
12 |Sherbime kontraktuese tjera 13460 S8D.627.006 859.697.21 35963522
‘13 |Sherbime teknike . 13470 14.064.08 32.161.99 32.884.48
‘14 |Soferst- Licencat dhe nhrémba Ua e tyre 13471 528000
15 {Sigurimi fizk i objekteve publike 13475 143.360).32
(16 [Shpenzimet p&r andtarsim 13480 14,628.70 14.628.70 14,628.70
17 (Mobile mé pak se 1000 euro 13501 26.303.46 11.122.41 33.263.78%
18 |Kompjutera me pak se 1000 13503 16.160.44 74.653.80 4.811.50
19 |Hardwer p&r weknologji informative <1000 13504. 983.23
20 | Makinat fotokopiuese —multifunksionule 13505, 980.00
21 - |Paisje speciale micksore (me pak se 1000 ¢uro ) 13506 4.270.00 957.20 849 96
22 |Paisje tjera : 13509 43.931.34 32.606.46 10.819.09
23 jFurnizime per myre 13610 5(.819.80 112.842.58 83.480.70
24 |Dokumenta Blanko 13611 11.482.00 26,135.80 23,743.90 |
25 [Furnizitm me ushgim dhe pie { jo dreka Zyrtare) 13620 36,767.82 44.629.37 97.361.63
26 [Furnidme mijckisore ' 13630 39,128.42 93.266.94 26,858.78
27 |Fumnizim  pasirioni 13640 35.481.41 29.898.23 43.461.08
28 |Furnizime me veshmbathie 13650 3.929.00 1.991.30 594,00
.29 |Vajéra 13710 5,452.00 5,052_00
30 |Naft per_ngrohje gendrore - 13720 BE.504.10 BE.575.43 67.310.75
37 Drutd dhe prodhimet & drurit pér ngrohic 13780 15043090 228.669.01 133.630.00
Derivate per Gisnerator 13770 1,027, 80 1.753.95
Derivate per automjete 13780 93.598.67 104.750.07 §2.700.00
Avancé-pgr udhétine ryriare 13820 1,000.00 2.511.38
- [Rexhistrimi i automijeteve 13950 6260.00 6,744.00 4,877.00
Sigurimi i automjeteve 305] 12.895.41 18.332.24 13.005.37
Kontrollim teknik j autornjeteve 13954 ' TRO.OO
Mirmbajtja dhe riparimi i automietsve. FA(i G 44.011.00 62.817.12 38.713.34
Mirmbajtia dhe riparim i ndértesave 14020 704,09
Mirmbajija e ndertcsave adminisirative afariste 140122 7.459.39 45.027.63 9742815
Mirgmbajtia ¢ ndtiriesave arsimore 14023 100.337.90 133.597.07 243 328 .59
Mirdmbaijtia e ebjekieve shindetésore 144024 4277.47 5,369 35 23063 .66
| Mirgmbaijtia e ohiekteve sportive 14026 1.500.00
Mirgmbajtia e objekteve kulturore. 14027 1.500.00
| Mirgmbajtia ¢ rruggve lokale 14032 199,116,113 202 184,26 226223 &7
Mirgmbaijtia ¢ 1eknologiis? informative 14040 1.8009.00 305.00 354.00
i Miirémbaitia ¢ mobikeve dhc pais ]evc 14050 52,448.96 62,144.73 129.637.90
Mirégmbaitia rutinore. 14060 126.886.67
Qiraja pér makineri 1140 3.712.50 1.237.50
Kompénsimi i ptrfaqiésimit brcnda vendn 14310 37.135.15 34,333 81 33.200.70
Kompensimi § pérfag@simit jasht vendit 14320 170,16 125,50
.Vehd' et givgdsore 14410 925].90 2,262.17 176,434.86

2, ACH L7




- 4INVESTIMET KAPITALE JANAR-DHJETOR 2024

Investimet kapitale te planifikuara pér vitin 2024 me buxhetin fillestar 4,374,710.00 sh&nuan ngritje gjate

- vitit raportues si rezultat i te hyrave te bartura nga viti paraplak donacionet nga granti i performances dhe rishikimi

i planifikimt te te hyrave vetanake .

Buxheti pérfundimtar sipas SIMFK-s | projekieve kapitdic né total &shté 5,575,596.19 € sé& bashku me bartjet nga
- viti i kaluar dhe financimet nga. donatorét kurse 1eal17sm1 ishte 5,337.593.84 € ose shprehur n& pérqindje realizimi
“ishte 95.73 %

. N& tabelén né vijim kemi paraqgitur t& gjitha emértimet :e projekteve kapitale qe jané né buxhet dhe realizimin e tyre .
- . Nga kjo kategori ekonomike n& emér t& obligimeve ligjore me vendime gjygjésore/pérmbarimore Jjané paguar nga

ojektet e specifikuara sipas tabelés ne vijim, shuma kéto te ckzekutuara nga Departamenti 1 Thesarit pran MFPT-
Csé : :

. Shih tabelén nr 4 ng detaje:

10



TABELANR. 4 INVESTIMET KAPITALE Janar - dhjetor 2024
43 SKENDERA - Biixheti i shpénzuar
10 BUXHETI NGA GRANTET QEVERITARE - % &
Kogl.l Emerbrm i pro]ekteva | realizuar.
pfoj.
\Jdncnm publlk e ﬁhatﬂ Abria ¢ Poshme, Aqareva, Baja, Baksi, Puroja, (r ircel, € mku ¥
54307 |Cubrel, Dashect, Tzbica, Klina ¢ Epérroe Klna & Mesme, Klin e Postime, K]lademeca 131,925 55 1319260 00 100,00
Kaopfig : -]
525681 Asfalimi i rrugs né Tagjen 3 -Prekaz 35,600.00 35,000.00 35,000,004 100.00}
51596 Asfaltimi § rruggs Rakinicé-Quhrel 36.354.00 36.350.36 36,350.36 99,99
5431 5| Asfattimi § rugis Runik te Kishia HL.215.00 - 11,205,400 11,205.00 99.91
54316|Asfltimi i rruges Skenderai- Vashirri : 14.500.00 14,506.00 14,500.00 10000
512619 Asfaltam .i rmugtve dhe megullimi § lumenjve né RL Kiing e bpéme, Prekaz, Turigeve., 175.000.00 149 828,55 7.359.76 157,188.31 90,86
Polac, Qurez, Runk, Lkoc, Rezalit. :
54329 | Asfaltimi i rrugéve ng Shatin Tabice-faza 2 47.074.45 4707400 L A7.074.00 184.00]
Aslirdtnm | mugéve né FBhatat; ) ) . Lt o
542.81 Kugiee,Qubrel Kastere, Vitak, K lladernics, Buroje, Vaini, Abr, e, Klne | Prc:kaz 75:880.00 95.850.00 AL 100.00
S4005{ Asfabtimi riparimi dhe kubézimi | sruggve ne BL Likoc, Turiqeve Runik, Qirex . 145,600 00 145,000,900 145,000.00 F00.00
43870| Forxli i bashkéfancimit (BBF-ja) i 240,000.00 208,806.90 308319 239,638 85 4485
Blerja dhe mirémibajtia ¢ kamerave te hapésirave publke né: Rr.'Thw Kadra", "18 Néntor”, i ; = -
52506 "Ali Gashi", "Rr Oseran Geedparkun "ldriz Rreel” dhe parkum "Amerika’ [SAG0.G0 lh,ﬂﬂf}.ﬂﬂ. ]D,OOQ.U{] 100,
54252 |Blerja e aparatt fotografik profesional 600,00 385100 _ - 3.850.00 U750
52597 Blerja e pajisicve motorke pér pastrivin e qytettt SO000.00 S0.000.06 . S0.000.00 10000
. Dhgtalizmi i shkollave Abedin Rexba Tungeve, Déshmoret e Qigavieés Q1rLz. Shote o
32609|Galica Runik.Felmi Rama Likave, Azem Beita Prekaz, Malush Ahmeti Rezafs, Fera 40,000.00 - 4000000 4000000 100,00
. iGjika Makenmal, Erver Haliti
Furnizinmi me kabincte dhe liboratore te Shkofave SHFM! "Shaban .1ashari"-, SHFMU . "
>0 1tk Geet!, SHEMU * Skender Skender? dbe LAAP "Anton Cetta” ' 7300000 477650 i I
52602 Blerja ¢ tabelave fnteraktive - digjitale ng bHF\TU Shaban Jaghari, Ahmet i)clla lamez 15.000.00 14.985.00 - 14.985.00 09,15
. " |Jashari dhe Anton Qelh -
| 50808|Kanalwani ne fashtea BL Turigeve faza-IT 30.000L00 34, 000.00 < 30.000.00 L. 0%
46418 | Kanalizimé ne BL Qwer . 23.000.00 94,992.21 945962 21 29,01
50056| Kanalizimt kel Syrigane - Baje 1500000 15,000, 43 4.5:000.00 104001}
50313 | Kanalizmi fekal ne hatin Klie e Ulet TO.000.00 0000, 2000000 1O
50813 |Kanalidmi ne BL-Likove fua IIl{Abr]dhc Murge) £3,000.00 32.956.78 - 30,000,004 < 6295078 14.07]
44816 Kamlizimi né BL-Lkove 2363875 23,639.00 23:639,00 100.60
Ndértimi i kendeve pér lojitra ne shkellat:Shaban Jashari Skenderaj, Ahmet Dc]ua L
52605[Skerderaj, Abedin Rexha Turigeve, chhmure? e Qigavices ez, Shote (_ralsca Runik, J0,000.00 2h000.00 20,000 i} HO0.04)
" |Fehimi Rama Likove, Azem Bejia
54311 | Asllimi i rruggs Kotorr-Qubirel 624 00 16,624,600 16,624.00 LMY, D)
52666 Nderlin i shititores ratyrale pérgjate shiratil ¢ ot K Jma . 20,000.00 L0, (KL 00 16.000.00 RIALY
-53905 | Ndértimi i shtigicve per ecie: Kugics, Cvemnvics, Radisheve dhe Tushiie 80.000.00 57,332.91 CST.332.91 71.67
52659 gizfrmz i shtigieve & giklzmit né zonat me potencial buristik né Bashkc:].u Lmkdlc e 30,000.00 28.477.00 2847700 94.92
54319 |Ndertmit urave ne fshatrat, Aqarcvs, Liaushe Kugice, Ternaft, Tushile ) lodernice 15.000.00 - 15,000, 06 15.000.00 10400
54254 | Paisie elektrondke pér zerim 1€ scancave i€ asamblesé 6.000.00 4,738.50 s, A738.50 78.98
52302 |Paisic mjckésore per mevoiat ¢ QKME-s58, QMF-s¢ dhe AMF-ve 32.900.00 92.944.00 - 92 90000 109.90
51%-10 I]:sfc::::ukam[mmt fekal ne BL Kling, Prekaz, Tunch, Polac, Qirez, Rum’.k Likoc, 90,000.00 40,000.00 50.000.00 F}(J,{JU{J.Q_Q 100.00
525721 Povimii i mietit 12 wigsjellssk né BL Qtruf F0,000.00 50,003,080 80.000.00 [RLLEREY)
52475 | Purieni i trjett 18 widsjellésic ng Buroje - 157,327.25 | 72,766.63 84,500.00 157 266.63 99,96
ah 51531 Rehabilititn 1 kanalimnit néper fhatera e E.;L Kline ¢ Epenme. Runik, queén, Prekz 15.000.00 i 15.000,00 15,000, {JO 100.00
| 777 |Polae, Qn‘e7 T.kove dhe Rezalie
54240 Renovimi dhe rehabilitin { AMF-ve ni Rezalle, Qubret Llshe 20,000.00 17,977.75 }?‘977 -'b §0.89
- Renovimi { objekteve shkallore ST{FMU "Shaban Jashar”, SHEML "Halt bcct SHFMU
-?5-168 "Skender Skenderi” dhe TAAP "Anton Cetta”. 120.000.00 119,998.50 . 10000
. 88813 |Renovimi i objekil te SHEMPF 15,000.00 4,946.00 4,945,007 32979
543041 Riparim dhe zgjerin i nénndalieve pér atobus dhe mbulin i fre 30,000.00 30,000.00 2 3000000 100.00
- 54241 Rregullimi i parkut ne andrcn'pér Pure Sociale 5,000.00 & 805,00 4, 80300 5794
52618| Rregulini 1 subgendrds - Lkove 43 000,00 44,695.85 44 695 85 94.32
| 52620|Rrepullmt i subqendrés -Qirez 45 000.00 11,995 50 - 33,000.00 44,995,530 99.9%
- | . 52615 Rreguftimi i subgendrés - Runik - A0 00000 40,000.00 40.000,00 10HD HY
- |Shenjézmi borizonial dhe vertikal | rtuggve lokale: 28 Nentori, 18 Qershori, Fehms dhe T
1 53904/ Xheva Lladroved, Tmm Latt Itae Kodea, G|crg; Fishta, Sala ¢ Hama Jashar, 1'? Shhurt_ 30,000.00 49,756,123 4975623 99.51].
- |Gion BuskuFadi - %
52658 |Shenjdzmi i pikeés ms t& ]artt& dhe veudosra ¢ nié leleskopi viojtues 28.477.00 25,000.00 . - 8179
526461 Tribunat re stadiimin ¢ gyvieti G0L000.00 52,310.00 3769000 o 1060
N - [Ndertimi iotuareve die ndrigimi public né BL Lkove, Klng ¢ B Grme, Klzr‘s. & INESITE, -
| S Rk Tirqeve, Prokaz Qn; o P T 25,000.00 25,000.00 25000000 10600
~ 53903 | Unava & brendshme 3 krahu kah Uausha : 2500000 § 25,000.00 25.000.00]  100.00
52641 Vazhdami | punimeve 1§ kompicksi i UTCK-5g - Objekti i U-se 580.000.00 495,323.00 94,676.85} - . 589,999 85 100013
54317|Vendosia ¢ nj¢ bithordi ne pika turistke fie Prekaz 5.000.00 5,000.66 ' -0 5,000.00 100,00
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]  Totalii | - %e
Y _ ipas pla | vendigivgiés. | shpenmar realizuat,
'52568 Asfa]tm;mlges i Lag]cn3 Prekaz - 90 000.00 Tol66H| 606674 8452
' Asfaltimi T rrugéve ¢ Shatrat; : _ on . i
542_81 KuqicE,Quhre]._Kasterc-,\’itak,K]]ademicﬁ?._Burqiéﬂ’ainﬂ{,;\brLTicf(]iné Prekaz 312000 62000 0N LI 1000
54005 | Asfaltimirparieai dhe kubzim 1 mugéve vé BL Likoe, Trigeve, Runk Qirez 18000000 | 140,000.00 14000000 7178
 {Digitalizini istkollave Abedn Rexta Turigeve, Déshmoret ¢ Qinavicés Qrez, Stofe 5 : o
52609{Calica Rucdk, Fehmi Rama Lkove, Azem Bejta Prekaz, Malish Abmeti Rezaff ¢, Flena 23,151.00 | 2310000} ... 99.78
|Gk Makemmal, Emver Halii
52641| Vazhdimi i punimeve {€ komplekst{ UCK:sE - Objekti i U-st 292764 -
52556 |Kanalzim Aqatewt dhe Kopilq 20.000.00 20,000.00 20000000 10000
52478|Kanalizin fokaf Izbé, Rakini dhe Leginé 000000 20,00000 20,000,000 10000
"1 50056;K analizimi &kal Syrigane - Baje 80,000.00 80,000.00 80000000 100.00)
| 44816 |K analizimi é BE-Likove 30,000.00 LT 1001380 2045249 9817
52646 Trbunat e stadienin e qytett 000000 | 20,000,00] 20.000,00
~4319| Ndertinni i veave ne fibatrat; Agareré, Lhushe Kugit, Tomaft, Tushik, Kﬂodcmlcc 40,000.00 40,000.00 40000000 10000
| 52302 |Paisie miekesore pér nevojat e QKMF-s¢, QME-s8 dhe AMF-ve TL000.00 72.000.00 72000001 106,00
90313 Kanalimi fekat e ShatnKle e Ukt ' 10000000 10,000.00 ~AA0000000 16000
| 10 g:zimk;naimﬁfeka o BL Kliné, P]_E]\&Z. Turigere, Polic, erez.Rwuk L. 000000 -4{}’{}0{}‘{}{} = s0g 1000
| 557 Pwnzmmjet[t e ugieléstné BLQiez : £20,000.00 62,795.00 ST,GUG'U(} 9795 {}{3 99.83
55168 RST: . ;it;;:;ﬁg Sfi‘;‘&ﬁiﬁ?ba“ st SHEM T 66“ SR omm | w00 00000 10
52618|Reegulin { subgendés -Liove 10072360 1007236 170072360 100,00
_ 52620!Rregullm i subgendés -Qiez HO00000 £39.606.54 A39006.54 997
52615 Rregullim i subendrés -Runk 90,000.00 61,499.20 28.500.000 © 89999201 100.00
st ?fﬁf?ﬁ”?fﬁffﬁfﬁﬁimBi o e S me0m|  sane 1000 o) o
53903|Unaza ¢ brcndshme J\rahu kah Llausha 60,000.00 4E] I]l]l] 06 50,000.00, © 90.000.000 100,00
odfif- e B | Shpenmarme | Totai | %e
: ) T nifikuar entigjygies. _s_hp__e_._n;ua'r_-;_ realimiar.
' 43870|FONDI 1 BASHK EFINANCIMIT (BRF-ja) 164,783,135 3, 4\6 86| 104,043.36):4457; 03,58
| 44822]NDERTIMI T SHKOLLES FiL LORENEFSHATIN ’\/L%KERVI _ 1,296.25
51209/ ASFAL RR KLINE PREK A7 TURIQEYC QIRFZ RUNIK LIKOC REZLKLL 47268 - R -
| 52478 KANALIZIMI FEKAL IZBICE-RAKINICE-LEQINE : 30,000.00 15,830.64 2830641 8610
| st RREGULLIMI [ SUBQENDRES - LIKOVC 30,030.00 50,030.00 0030000 100,00
s RREGULLIMIT SUBQENDRES - QIRFZ. 50.006.60 50,000.00 - 50000001 100.00
[ o005 ASFALTIMI, RIPARIMI DHE KUBEZMMI [RRUGEVENEBL LIKOC, ﬂ RICEC 113524 113500 49,08
FINANCIMT PROIEI\TFVE\GADOT\ACIO\TET (DEMOS-) 603119511 603,119.51 100,90
L [Tt 5,575,506.19 | 455,785,131 " 761,808 0573



TABF‘[ A NR SUPEMIZMET S1PAS FROGRAMEVLE

T KODv{PROGRAM 2 I SHPENZZIE TE BUXE > T1T 2024~ T i .
led LLOJT T SIPENZIMEVE : F’:ﬁzo k‘:;::a‘;“ Ad@inistmta Taspekeinni | Prokurimi | ZoKK 0 Bushedi 5HP ZLK
Db IPEgm Nete L 11171 171692.18) 233598321 #6869|  AnhE 17RE39.72 | C 10005845 | - 208517851 L 41§63
2 i Tati nét tf ardhorat personaic e 11121 1312070 | 133582000 4,820.34 228214 3,584, . 802037 T6104u1 . 234164
3 [ Kemiribut pens:oml B i 11153] T13.648 07 -4, 02 86 141327 FE,539,92 | 7A39.80L. o 1489343 La4M012
1 |Sindikatat 7 11151, o 29838[ L L. 3L : FET2E O apds| - - 2306
25 1jks2 L ’ : o :
5 AF2I] ] TIET 224983 6,100,072 1325525 . 200241
FE310 50,388,520 141327 TE30B0 |, 1489343 2430012
AN ) :
_ 1418, Jo ] :
G uitestaria prna Bﬁlé tatdy, Pana msllté mam @ punes 11431 338286 - a3434) . . 23S
CFBunsioner shitese- T - ) : 11432 mEe -
12 :Shtesat {tanzhore . . . el s L3R0TE9
13 Veudimelgh_chsare B ) 11000 .0 T B I 1 o
N "THSE.} PAG;\F S e TS IER05 T 287,592, T0 5405681 0,433,654 248.610,71 161434.16 3z, Te24
1 Tmnspornperudhetum. avtiaee jashts vendi L 13k 43500 . . L ;
2 |Para xhepi Meditje pee wihimm jashte vendit ' 3141 N X ] . B
3 | Akomodam-Udbétime syrlare fashte vendi 13142 174382
4 |Shpenzinet ticra pée wihtingt oyrtare jashts vendi 13143 388800
5 |Shipenzimet 1§ mtermstit 13319 182400
5 _[Telefonia mobile ' 13329 5 63,000 338400 9.943.67
7 fShpensne postare : ) 13330 102960 ¢ 403451 1
8 |Sherbimet e arsimi/ieafori ) 13210 | ; OO P R
| 4 {Sherbime te ndryshme ekkhale dbe keshltsdlense 13440 3713041 1393320 104259 - £30.92 42750 108062 | 180200
0 JShachimet ¢ veqania -Konsulenté dhe Kontraktors individugl | 13445 ] L7102 4007 693871 22350 12115
Sherpimat shitvpjes Pomtim 13150 6,74),48 FH3SS 27 4 291518 : 4,026 87
12 | Sherbime kontrakiuese tfera . 13460 ) : ) BOOO0E 4273239 LR2ES5Y
3 [Sherbime teknie © . £3470 o ; : T3LE0
“14 |Sotteerd- Licencat dhe mirsmbajtia ¢ hre FAT1 s 828000
15 | Signsini figk i objekteve publke 13475 i 143.360.32
16 |Shpienaimet pér anitarsim . 13480 poohewi0l oo ] i nooeoo|
i7 Mobﬁje ) ) : 13301 2.178.00 T2.711.00 84350 TN 98RS o0 | 303300
18 iKompjutere me pak se 1000 13303 99000 1L B2T A0 995 40
k9 [Paisjet @ tera té teknoloudis mformative dhe t# kemuikimit 12304 : ! CDR3I3
20 pMakinat fiokophese -idifinksicnale ; 13308 | : : k.00 :
21 |Paisie speciale mjeksore (me pak se 1000 carn ) -~ 13506 | ' :
22 |Paisje flera 13509 175000 - . 992 00 .30
23 {Fumigne per wre . 13610 593420 EREERY PEIRES 463234 3.585.72 470905 7.191.60 1689320
| 24 {Dokumenta Blanko 1364 $2,350.00 5 )
25 {Fumizin me wshaim dhe pie ( jo dreke actare) - 13620 8200401 74450 08401 208238 6466.78 219920 77500 TATA26 |
26 |Fuemizime mjckésomn ) L3Rl P ;
27 [Fumizm paswmi T L3634 799870 3.581.25 300.00 4.16528 ,000.91
28 |Fiomizin me veshmhathje o 13630 : ) .
29 |Naft per nerolje qendrore 137 LG40 X ' { 451080
30 |Doxté dhe prodivoet eodngtt per nerolie 13767 : ) |
31 |Derivaic per autormjete, Gieneratori dhe makineni 13780 ROdRGS 1324.86 47835 20720] 0 1A1445 7.500.06 127890 |
{32 JAvanct-per udbétie zrtare . 13820 SRL70 ) : .
33 [Rexhistrimi | acforeteve C 13950 SO0 7500 500 | 33000
34 [Simm i awleamgeteve 13931 466.20 . 308428 ¢
* 75 |Kontrollim teknk § astongeteve 13954 D] 340.00 §
Mirgmbajtja dly: fipagm i automjeteve . [E 4,934.00 1272448 . 93000 22300 219500
37 | Mirgmbujl ¢ ndertesave administrative afidste ! 14022 3209244 147740 : $1,716,42 802.00
“5% {Miterbadiia ¢ ndértesave amsimore 14023 o Coorwannag 341140 TRTIN
39 IMirdmbajtia e olbjekteve slindetésore . 14024 Sl 80040 ¢ ; 4.500.00
i) [Miritrobaitia e objekteve spotive . . o E0ze - B - i
41 |Mirtmbajtia e ohjekteve kulmwore : | 14027 R ] £,500.00
42 |Miihaita e musve tokale | 14032 10.483.10 Lo 212,339.57
C |43 Mirémhaj'!ja & teknalogisé mfornative ) . 141049 C3A00
L 1 44 |Mieeniagiia ¢ mobilieve dhe paigove ' 14050 17.723.60 C 022600 20,600,043
_#5 |Mirembajfia ruttrore 3 14060 . _ 12589667 ]
46 HRompensii i perigsinit brenda vendit 14310 8,768.40 47380 50 24950 4.560.70 : 2430 200400
47 {Direka zyrtare jaslte vendi : 14320 120,50 :
48 bhpenzumt ¢ virkimene mkatave : - 14410 : 14,5300 2161932
R - MALLERADHE SHERBIME® L 8907909 | 13836113 - S1,850.0% 1001847, - 30,989.32 | - "39,951,10 ¢ 477,122,581 1028501
1. Energjija clekirke T 13210 T C13,31493
2_{stcbimet ¢ uitsielist dhe Yanalizitnit o 13220 b ] 11,156,006
3 |hbeturinat = - . : D N ) ) 11,061.96
4" | Telefonin fiksc - ' 13250 - B _ 146672
5 _|Pagesat - Vendimet mvgésore - | 13260 . ' £0,000.00
' " SHERBIVET EXOMUNADVE - o- | | ool T 4639967
1 [Subvencions pér Binitete Jo Publke . R 21200 TN 10,000,560 ) [0.892.64
2 |Transferet pér pérfitues idividus] fers ) 23302 47.0%4.85 : : - 2199505
-3 >]’dg\’..‘1d pér sherbimet ¢ vatemit ) 73308 i - 9042000
k) er‘a].i pérraste sociale S ) 22299 :
st gvgésore : 22300 3.?.%‘\ 15
- - 0




TABELANR. 5 SHPENIZMET SIPAS PROGRAMEVTE

;:;% KOThe i I
LLO.I! 1| SHPENZIMEVE Lf\(](])}':(} Bujgesia . | Pldbe.zhv.elk. | GIRN dhe P Urban Shendetesi K.R dhe & Arsimi
Paga Neto™ ) 11118 6,500 65 A - B0ATLE| T 804415 T TIA6A 95045 ] i TESEYL 66 [ CSATITE R
2| Tathni né 1& ﬂr(llmt\al pursom]e 11121 4.397.45 36850 4 Ba6.dY | - 3,230 BRI 90 L. 33RADT
2 |Kontebuti pensional -Plnkior ;- HED . 4,390.88 A303.52 472623 47265 RIEIEEE C3TEEREY
4 |Sindikatat: : BN 24997 2772.41 1664428 |
5. |OddPriFesions - 6,366,584
6] #ED A1) | 63445.21 472103
= 439088 §4847.36 £,802.72
8.
g i _ : .
}:Icﬂarla,pum g;ﬂ - natds, P pshté oratit & pangs 195,95 1,804.54
haionct shtess® : s 11432
12 |Shvesat tranalove 1611
i3 ‘\:‘cndﬁriet g‘iyqé'sor'wc : frepd - S 11.857.63 . AT RN fM? 357 8(:
- GIITHSET: PAGAT e 92,207.98 6,097,020 5924574 59,2585.93| 1,793,649.43 142 857,57 S 019,180.37
i Tramporﬁ T udhgfifng wvrtane fashie vemli 13140
2 |Para xhepi Mudife pér udhétim jishes vendit 13141 i EARNE
3 tAkomodimi-Udhdtmiet zvetare jashic vondi 13142 :
4 Shpenamet tiera pér udhtinit syrtare jashté ve nd1 13143
5 iShpendmet t8 miemetit 13310 . H 8,712.60
6 | Telefonia mobile 13320 0% 38 292 20 ; 3,380,00
7 {Shpenzithe postare 13330 : 1,335.40
§ {Sherbimet e arsinit'tranimt 134140 : 10,500,043
9 |Sherbime t& ndryshme intelekhimle dhe kestillzdhense 13444 £282 50 3825 54 [,145.23 1.2§1.36 46554 468 34
) | Shirbinet ¢ veqants ~Konsulerts dhe Kontraktors mdividusl | 13445 : 35000 282 34
i1 | Sherbimet shiypies /Brinkim 12450 33263 252094 248956 446 05 §.000.75 i8,867 97 7,985 89
12 |Sherhie kontmktuese tera 13460 BUD.ON | 1,448 51 §2.700.82 184,446 28 403,663 64
13 §Sherbime telond 13470 957600 240, 300.00) [,286.88 Q‘Jﬂ.f}(_]_j
14 {Seftuerit- Licencat dhe mirdmbiajia e fyre 13471 3 :
15 [Simerei fzdk 1 abjekteve prblike 13475 .
16 |Shpengmet pér anftarsim 13480 j
17 | Mobilic 13301 282800 I, 028,00 546003 1R 40479
18 [Kowpjueea e pak su 1000 13503 . 999.00 '
19 Passiet ¢ tiera 1 teknologiis mitamative dhe 1% komumkimic 13504
20 |tviakinat lokopiuess -mdidunksiotaks ) F2303
21 |Paisic specitle migksore (e pak se 1000 eurp ) 13306 : R49.96 )
22 |Fasje fera 13309 175.00 17300 ' %.246.00
.23 [Fumizime per 7yre 13610 1,635 30 431.15 4,214.00 5.063.54 14,707.33 3,345,799 1657300 |
24 [Dokurenla Blnka - 13611 T 2149390 :
- 2% tFurnizdn 1tie ushgim dhe pie { jo dreka zvrtare) 13620 177080 1,298 50 37000 G084 41,133 80 A7300 2892715
26 [Furmizine mjckésore 13630 o 26.4858.78
| 27 |Funizim _pastrimi 13640 32108 12,892.20 BE3.O0 1700002
28 |Fumizim.me veshmibathie 13630 : 954 00
39 {Nafl per ngrohje gendrore 13720 46,229, 10,145.54
30 Do die prodhimet endrurit pér nerohje 13760 7000 {}U 126,630.00
3 |Derivate por avtomete. Gjencratori dhe Jmhmen 13780 232235 558.82 1,368.50 PRLT.60 37,727.27 3,306.13 7860935
32 | Avance-pér udhitime avrlare 13324 ) . 1.034 48 307 50
33 |Rexhistrim i automjeteve 13950 85,00 206200 1700 150,00
| Simrim | atomicteve - 13951 31379 4.9350,98 672,60 434 97
5 K ontrallien feknk { antomjeteve - 13954 . ) 3008 | 5000 600 ¢
38 [Mirstbaitia dhe tiparim [ amomjetave- 14010 %2300 § 310.09 185.00 16.247.85 22500 f14
37 [Mirémbajtia e ndertesave administrative afaristc 140232 961760 1,622.20
38 [Miémbajlja ¢ ndétesave arsimare 14023 2,088,000 10.000.00 200,952.19
39 |Mirémbajtia ¢ abjekteve shéndetésore 14024 I 3,200.00 74,763.66
40 Minéwbajtia € objekieve spottive 14026 f 1.500.00
41 {Mirgmbaita ¢ objelteve kulturore 14027
‘42 [Mirérrhifa ¢ rrugive bokake 14032 ERLIRE D R R T ]
45 | Mirsmbatia e teknologjise informative 14040 _
d4 |Mircivbajta e mobifove-dhe paisjeve 14650 43500 4.000.00 1,226.00 §4.987.50 14.,436.40 |
45 |Mirémbajtja netinore 14060 . . G900
44 'E\’.Uﬂa]bem[iﬂi i perfysanit brenda vendit 14310 41060 399640 104120 547804 61040 7,577, Lﬂ_
A7 [Dreka gyrlare jashis vendi 14320 )
48 bhpenﬂmc! e vendineve gvkatave 14410 . 5387338 66,3025 £0,939 74
- . iinLLERA DHE SHERBIME - - ' A 3499130 | 2243507 20:050.66 | LRSI 643 08007 34965, 55096850
1 |Energija clekirike : 13210 ) 401,903, 34 3503674
2 {Shirbunet & wésjelsi dhe kamhznnrt 13220 12,335.53 13,189.6%
| 3 [Mbetrina P23} 13,832 46 26,253 83
1.4 |Tekeions fikse 13250 54037 137.98
5 |Fagesat - Vendimet giyqesore 13260 13,002,3§
" [ - - 80,904,031 - 7521824
1. ‘bubvem:une pér Btnitete To Pubh}\e 8623808 20400084 166,662,800
2 |Transferet pér pérfines individual lers: 23X 75,195 {"0 40,856,800 P31,020.00 | 8,194,000 H9 53000
3 1Paswsa pér shethimet ¢ varmomit 22298
-4 iCHraja pin aste sociale 22294 9.690.00
3 Vendimet ghvqisore ) 22300 : ! 35.000.00
: ~_ SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - L 29500000 | . 162,004.88 B - TA L0 L 184,856.00 £0.050.00




. Obligime t& pa paguara pér vitin 2024 ne total jang: 332,893.93 € prej tvre:

- Mallra e sh€rbime ...oooeviiiiiiiieec v, 124.562.87 €

* Shérbime komunale.....coceee oo, 10,984.13 €
- Subvencione dhe transferove.......ooeceoiivivecnneen.. 48.600.00 €
Investime kapitale............... - 148,746.93 €,

. T& hyrat Komunale pcr bartjejdnc rreth 23'3 10[} 00 € s’bashku me TH e TM4 nga gjobat ¢ gjykatave dhe

- trafikut (si te planifikuara., barten sipas vendimit te Kuvendit Komunal) pér te cilat deri ne momentin e hartimit te
o keilj raporti nuk kemi evidencé nga MFPT-ja., ndérsa te pa shpenzuara nga Grantét Qendrore kané mbete

 84.053.00 € né projekte kaplta}c

- Dat&:17.01.2025

. Drejtori p&r Buxhet dhe Financa i Komunes
. Faa ' .

- zIsmet Aliu

A
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